Об утверждении реестра государственных услуг

Приказ и.о. Министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности

Республики Казахстан от 31 января 2020 года № 39/НҚ. Зарегистрирован в Министерстве

юстиции Республики Казахстан 5 февраля 2020 года № 19982.

      В соответствии с подпунктом 2-1) статьи 8 Закона Республики Казахстан от 15 апреля

2013 года "О государственных услугах" ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Утвердить прилагаемый Реестр государственных услуг.

      2. Комитету государственных услуг Министерства цифрового развития, инноваций и

аэрокосмической промышленности Республики Казахстан обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции

Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства цифрового

развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан;

      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа

представление в Юридический департамент Министерства цифрового развития, инноваций и

аэрокосмической промышленности Республики Казахстан сведений об исполнении

мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-

министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики

Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после

дня его первого официального опубликования.

      и.о. министра цифрового развития,

инноваций и аэрокосмической промышленности

Республики Казахстан

А. Батырқожа

Утвержден приказом

исполняющего обязанности

Министра цифрового

развития,

инноваций и аэрокосмической

промышленности

Республики Казахстан

от 31 января 2020 года №

39/НҚ

Реестр государственных услуг

      Сноска. Реестр - в редакции приказа Министра цифрового развития, инноваций и

аэрокосмической промышленности РК от 13.03.2023 № 86/НҚ (вводится в действие по

истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования); с

изменениями, внесенными приказами Министра цифрового развития, инноваций и

аэрокосмической промышленности РК от 09.06.2023 № 174/НҚ (порядок введения в действие

см. п.4); от 16.08.2023 № 339/НҚ (вводится в действие по истечении десяти календарных дней

после дня его первого официального опубликования).

№ п/п

Код

государствен

ной услуги

Наименовани

е

государствен

ной услуги

Наименовани

е подвида

государствен

ной услуги

Наименование

центрального

государственно

го органа,

разрабатывающ

его

подзаконный

нормативный

правовой акт,

определяющий

порядок

оказания

государственно

й услуги

Наименование подзаконного нормативного

правового акта, определяющего порядок

оказания государственной услуги

1 2 3 4 5 6

00403. Образование и досуг для ребенка

202. 00403002

Прием

документов

и зачисление

детей в

дошкольные

организации

МП

"Об утверждении правил оказания

государственных услуг в сфере дошкольного

образования" приказ Министра образования и

науки Республики Казахстан от 19 июня 2020

года № 254. Зарегистрирован в Реестре

государственной регистрации нормативных

правовых актов № 20883.

203. 00403003

Прием

документов

и зачисление

в

организации

образования

независимо

от

ведомственн

ой

подчиненнос

ти для

обучения по

общеобразов

ательным

программам

начального,

основного

среднего,

общего

среднего

образования

МП

"Об утверждении Типовых правил приема на

обучение в организации образования,

реализующие общеобразовательные учебные

программы начального, основного среднего и

общего среднего образования" приказ

Министра образования и науки Республики

Казахстан от 12 октября 2018 года № 564.

Зарегистрирован в Реестре государственной

регистрации нормативных правовых актов №

17553.

204. 00403004
Прием

документов

МП

"Об утверждении правил оказания

государственных услуг в сфере психолого-

для

организации

индивидуаль

ного

бесплатного

обучения на

дому детей,

которые по

состоянию

здоровья в

течение

длительного

времени не

могут

посещать

организации

начального,

основного

среднего,

общего

среднего

образования

педагогической поддержки, оказываемых

местными исполнительными органами"

приказ Министра образования и науки

Республики Казахстан от 27 мая 2020 года №

223. Зарегистрирован в Реестре

государственной регистрации нормативных

правовых актов № 20744.

219. 00403015

Прием

документов

для перевода

детей между

организация

ми

начального,

основного

среднего,

общего

среднего

образования

МП

"Об утверждении Типовых правил приема на

обучение в организации образования,

реализующие общеобразовательные учебные

программы начального, основного среднего и

общего среднего образования" приказ

Министра образования и науки Республики

Казахстан от 12 октября 2018 года № 564.

Зарегистрирован в Реестре государственной

регистрации нормативных правовых актов №

17553.

00802. Выдача разрешительных документов (включая лицензирование, регистрацию,

сертификацию) в сфере образования и науки

00803. Прочие государственные услуги в сфере образования и науки

479. 00803005

Выдача

дубликатов

документов

об основном

среднем,

общем

среднем

образовании

МП

"Об утверждении видов и форм документов

об образовании государственного образца и

Правил их выдачи" приказ Министра

образования и науки Республики Казахстан

от 28 января 2015 года № 39.

Зарегистрирован в Реестре государственной

регистрации нормативных правовых актов №

10348.

482. 00803007-1

Актуализаци

я

(корректиров

ка) сведений

о документах

об

МП

образовании

495. 00803014

Прием

документов

для

прохождения

аттестации

педагогов

МП

"Об утверждении Правил и условий

проведения аттестации педагогов,

занимающих должности в организациях

образования, реализующих

общеобразовательные учебные программы

дошкольного воспитания и обучения,

начального, основного среднего и общего

среднего образования, образовательные

программы технического и

профессионального, послесреднего,

дополнительного образования и специальные

учебные программы, и иных гражданских

служащих в области образования и науки"

приказ Министра образования и науки

Республики Казахстан от 27 января 2016 года

№ 83. Зарегистрирован в Реестре

государственной регистрации нормативных

правовых актов № 13317.

      * объекты информатизации - объекты информатизации, интегрированные с

сервисами, размещенными на шлюзе "электронного правительства", внешнем

шлюзе "электронного правительства".

Примечания:

Код государственной услуги состоит из трех секций: 000 00 000

Три цифры на первой позиции обозначают сферу оказания государственных

услуг.

Две цифры на второй позиции обозначают подсферу (жизненную ситуацию)

оказания государственных услуг.

Три цифры на третьей позиции обозначают порядковый номер государственной

услуги внутри подсферы.

Расшифровка аббревиатур:

МП - Министерство просвещения Республики Казахстан

     © 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации

Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан